afastar os vícios constatados no julgado. 

Sem  adentrar  ao  mérito  da  d.  Decisão,  informa  a  V.  Exa.  quanto  a  verba  de  sucumbência  constou  na 

fundamentação e dispositivo desta o seguinte: 

“[...] Do exposto, voto pelo provimento ao Apelo, para reduzir a R$ 675,00 (seiscentos 

e setenta e cinco reais) a condenação.  

Honorários devidos pelo Apelante em vista da causalidade, majorados a 12% (doze por 

cento) do valor da condenação, ex vi do art. 85, § 11º do Código de Processo Civil5. 

Ocorre que a d.  sentença singular,  foi arbitrada em 15% (quinze por cento) e v.